
  
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SARAPUI 

                                    SETOR DE COMPRAS 

 

DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 184 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2827 

 

A JUSTIFICATIVA DA ESCOLHA DO FORNECEDOR 

 

Trata-se de contratação de empresa PARA LOCAÇÃO DE VEÍCULO RECREATIVO, TRENZINHO DA 

ALEGRIA, solicitado pela Diretoria de Agricultura, Abastecimento, Meio Ambiente e Turismo. 

Mediante a elaboração de cálculos, baseado em 3(três) propostas anexadas ao processo, cuja a média resultou-

se no valor total de R$ 9.300,00.  

Após a publicação do aviso da contratação no dia 17/04/2024, outros fornecedores enviaram propostas de 

acordo com as especificações dos anexos do aviso. 

Analisando individualmente o orçamento de cada fornecedor, obtivemos as seguintes propostas: 

FORNECEDOR  CNPJ  VALOR R$ 

BIG TOM DIVERSÕES LTDA 34.955.687/0001-30 8.500,00 

SIERRA ENTRETENIMENTO E LOGISTICA 35.357.270/0001-39 9.500,00 

PIRABRINK MOVEIS E BRINQUEDOS LTDA 23.230.289/0001-30 9.900,00 

 

Destaca-se que as propostas apresentadas atenderam as especificações descritas no aviso de contratação. 

Ante o exposto, considerando que, por ora, inexistem motivos para a desclassificação dos fornecedores, resta 

justificada a escolha da empresa BIG TOM DIVERSÕES LTDA, CNPJ 34.955.687/0001-30, no valor de R$ 

8.500,00 (oito mil e quinhentos reais), para a prestação dos serviços   da presente dispensa de licitação cuja 

proposta foi a de menor preço. 

 

Sarapuí, 29 de abril de 2024. 

 

______________________________________________ 

RENATA ANTUNES DA SILVA SANTOS 

Agente de contratação 

 

 

                  

 


